

令和2事業年度

決算報告書

第20期（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

独立行政法人国立女性教育会館

令和2年度 決算報告書

第20期(令和2年4月1日～令和3年3月31日)

(単位:円)

区分	研修関係事業(注1)				調査研究関係事業				広報・情報発信関係事業(注1)				国際貢献関係事業(注1)			
	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考
収入																
運営費交付金	17,363,050	16,028,050	1,335,000 ※1		12,233,258	12,624,355	-391,097 ※2		55,181,695	72,463,371	-17,281,676 ※2		10,956,923	10,691,739	265,184 ※1	
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
運営権対価等収入	0	70,000	-70,000		0	129,130	-129,130		0	323,328	-323,328		0	111,950	-111,950	
受託収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
寄附金収入	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
計	17,363,050	16,098,050	1,265,000		12,233,258	12,753,485	-520,227		55,181,695	72,786,699	-17,605,004		10,956,923	10,803,689	153,234	
支出																
業務経費	17,363,050	17,024,316	338,734		12,233,258	13,071,889	-838,631		55,181,695	73,726,886	-18,545,191		10,956,923	11,122,093	-165,170	
うち研修関係経費	17,363,050	17,024,316	338,734 ※1		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち調査研究関係経費	0	0	0		12,233,258	13,071,889	-838,631 ※2		0	0	0		0	0	0	
うち広報・情報発信関係経費	0	0	0		0	0	0		55,181,695	73,726,886	-18,545,191 ※2		0	0	0	
うち国際貢献関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		10,956,923	11,122,093	-165,170 ※1	
うち公共施設等運営事業等関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
施設整備費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
受託経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
一般管理費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
計	17,363,050	17,024,316	338,734		12,233,258	13,071,889	-838,631		55,181,695	73,726,886	-18,545,191		10,956,923	11,122,093	-165,170	

令和2年度 決算報告書

第20期(令和2年4月1日～令和3年3月31日)

(単位:円)

区分	公共施設等運営事業等関係事業(注1)				受託事業				共通				合計			
	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考	予算金額	決算金額	差額	備考
収入																
運営費交付金	137,431,074	141,250,623	-3,819,549 ※2		0	0	0		292,174,000	272,281,862	19,892,138 ※1		525,340,000	525,340,000	0	
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0		250,000,000	211,366,650	38,633,350 ※8		250,000,000	211,366,650	38,633,350 ※8	
運営権対価等収入	46,860,000	46,582,360	277,640		0	0	0		0	3,047,753	-3,047,753 ※6		46,860,000	50,264,521	-3,404,521	
受託収入	0	0	0		1,000,000	7,144,725	-6,144,725 ※3		0	0	0		1,000,000	7,144,725	-6,144,725 ※3	
寄附金収入	0	0	0		0	0	0		0	9,080	-9,080 ※5		0	9,080	-9,080 ※5	
計	184,291,074	187,832,983	-3,541,909		1,000,000	7,144,725	-6,144,725		542,174,000	486,705,345	55,468,655		823,200,000	794,124,976	29,075,024	
支出																
業務経費	184,291,074	186,136,085	-1,845,011		0	0	0		0	0	0		280,026,000	301,081,269	-21,055,269	
うち研修関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		17,363,050	17,024,316	338,734 ※1	
うち調査研究関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		12,233,258	13,071,889	-838,631 ※2	
うち広報・情報発信関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		55,181,695	73,726,886	-18,545,191 ※2	
うち国際貢献関係経費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		10,956,923	11,122,093	-165,170 ※2	
うち公共施設等運営事業等関係経費	184,291,074	186,136,085	-1,845,011 ※2		0	0	0		0	0	0		184,291,074	186,136,085	-1,845,011 ※2	
施設整備費	0	0	0		0	0	0		250,000,000	211,366,650	38,633,350 ※8		250,000,000	211,366,650	38,633,350 ※8	
受託経費	0	0	0		1,000,000	7,144,725	-6,144,725 ※4		0	0	0		1,000,000	7,144,725	-6,144,725 ※4	
一般管理費	0	0	0		0	0	0		292,174,000	267,266,955	24,907,045 ※1		292,174,000	267,266,955	24,907,045	
うち人件費	0	0	0		0	0	0		186,724,000	189,265,749	-2,541,749 ※7		186,724,000	189,265,749	-2,541,749 ※7	
計	184,291,074	186,136,085	-1,845,011		1,000,000	7,144,725	-6,144,725		542,174,000	478,633,605	63,540,395		823,200,000	786,859,599	36,340,401	

(注1)平成28年度から研修受入事業を研修関係事業、国際貢献関係事業、公共施設等運営事業等関係事業に細分化し、情報事業を広報・情報発信関係事業へ変更した。

(備考)予算額と決算額に著しいかい離が生じた理由

- ※1 他事業経費へ充当したことによる
- ※2 他事業経費から充当したことによる
- ※3 予算計上時に想定した以上の受託収入があったため
- ※4 予算計上時に想定した以上の受託支出があったため
- ※5 予定のなかった寄附金の受入があったため
- ※6 予定のなかった事業収入があったため
- ※7 職員数が増加したことによる
- ※8 施設整備費の実績が計画を下回ったことによる